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Proposed law fully excludes leases or rentals made by short-term equipment rental dealers, for the purpose of re-lease or
re-rental, from state and local sales and use tax. Proposed law specifies qualifying NAICS industries (532412 and 532310),
and specifies 365 days as a maximum to qualify for “short-term rental”.

Effective upon governor’s signature.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

Proposed law would exclude from state and local sales tax rentals or leases by a short-term equipment rental dealer made
for re-rental or re-lease. Reliable information on qualifying rentals or leases by dealers in this industry is not available at the
time of this note’s writing.

To the extent that qualifying rentals or leases are made, state and local tax revenues will decrease. The state revenue loss is
depicted as entirely state general fund in the table above, but small amounts of loss (roughly 1% of the total) will occur to
the Tourism Promotion District allocation and economic development dedications, as well.

NAICS industries 532412 include rentals of bulldozers, construction equipment and machinery, cranes, logging equipment,
mining, oil field, and well drilling equipment, and welding equipment.
NAICS industries 532310 include general rental centers, home and garden equipment, and rent-all centers.

While an estimate of qualifying rentals and associated tax is not available, the broad applicability of the bill to general rental
centers, as well as to large industrial equipment, and the lengthy period of time allowed to determine a qualifying rental all
suggest that state and local revenue losses could be substantial.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Authorizes a state and local sales and use tax exclusion for certain re-leases or re-rentals of items of tangible personal
property
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